PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Козыревского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2018  № 106 - нпа
Об утверждении Положения

«О праздновании Дня села Майское»

Принято Решением Собрания депутатов

Козыревского сельского поселения

19 ноября  № 236
1. Общие положения
1.1. День села Майское (далее - День села) является общепоселковым праздником, отмечаемым ежегодно.

1.2. Основными целями праздника являются: сохранение и развитие исторических, трудовых, патриотических, нравственных, культурных традиций села и его жителей; воспитание чувства гордости за свой край, бережного отношения к тому, что создано; включение жителей села в работу по улучшению внешнего облика села, организация их досуга.

1.3. День села организуется и проводится как комплекс различных мероприятий культурно-досугового, зрелищно-развлекательного, оздоровительно-спортивного и краеведческого характера, адресованных различным категориям населения. В комплекс праздничных мероприятий включаются акции социальной поддержки населения, благотворительные, общественные мероприятия и т.п.
2. Содержание и структура праздника
2.1. План мероприятий и иные организационные вопросы определяются постановлением Главы администрации Козыревского сельского поселения.

2.2. Подготовку и проведение празднования Дня села осуществляет муниципальное казённое учреждение культуры «Поселковый досуговый центр «Ракета».

2.3. В рамках празднования Дня села предусматриваются:

· церемония вручения почетных грамот, благодарностей и ценных подарков главой поселения;

· концертные программы, спортивные соревнования, конкурсные мероприятия.
3. Финансирование
и материально-техническое обеспечение праздника
3.1. Финансирование и материально-техническое обеспечение празднования Дня села может производиться за счет средств местного бюджета и любых иных, не противоречащих закону, поступлений, в том числе внебюджетных и спонсорских средств.

3.2. На все мероприятия праздника устанавливается, как правило, бесплатный вход.

4.  Вступление в силу настоящего Положения
Настоящее Положение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Козыревского сельского поселения                          И.Н.Байдуганова
[image: image2.png]

PAGE